
Diário Oficial - DIORONDON Nº 3449 - Rondonópolis Quarta - Feira, 15 de Abril de 2015 

    1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3449 - Rondonópolis Quarta - Feira, 15 de Abril de 2015 

    2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

DECRETO Nº 7.565, DE 15 DE ABRIL DE 2015.      

 

Decreta PONTO FACULTATIVO nas Repartições 

Públicas Municipais. 

 

                                            

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO, GROSSO,  no uso de suas 

atribuições legais, e  

 

 

Considerando que a terça-feira (21/04) é instituída como 

feriado através da Lei Federal n.º 662, de 06 de abril de 

1949, alterada pela Lei n.º 10.607/2002, dia consagrado a 

“Tiradentes”... 

 

         

D  E C  R  E  T  A : 

 

 

Art. 1 Fica decretado Ponto Facultativo em todas as 

Repartições Públicas Municipais o dia 20 do mês de abril 

do ano em curso (segunda-feira). 

 

Art. 2º Excepcionam-se do disposto no art. 1o, os serviços 

considerados essenciais. 

 

Art. 3 Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

  GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 15 de abril de 2015;  

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrado na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e publicado no DIORONDON.   

________________________________________ 

 

DECRETO Nº 7.564, DE 14 DE ABRIL DE 2015. 

 

Concede elevação de referência  aos Servidores Públicos 

Municipais analisados e aprovados pelo Conselho de 

Administração e Desenvolvimento Funcional dos 

Profissionais da Educação Infantil e do Ensino 

Fundamental – CONSEDE.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, em especial pela Lei Complementar         

nº. 003/2005 e alterações   

 

 

D E C R E T A: 

 

 
Art. 1º Concede elevação de referência aos Servidores 

Públicos Municipais, analisados e aprovados pelo 

Conselho de Administração e Desenvolvimento Funcional 

dos Profissionais da Educação Infantil e do Ensino 

Fundamental – CONSEDE, conforme Anexo. 

 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir 01/04/2015.  

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 14 de abril de 2015;  

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrado na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e publicado no DIORONDON



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3449 - Rondonópolis Quarta - Feira, 15 de Abril de 2015 

    3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
ANEXO I 

DECRETO Nº 7.564 – DE 14 DE ABRIL DE 2015 

ENQUADRAMENTO DE REFERÊNCIADA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO DE PROGRESSÕES RETROATIVAS AO ANO DE 2015 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO ADMISSÃO VINCULO 

REFERÊNCIA 
RETROAGIR 

A: 
RESULTADO: 

DE PARA 

164917 ANDREIA MENDES DE SOUZA FERNANDES AUXILIAR DE HIGIENIZAÇÃO E APOIO AO DOCENTE 11/04/08 EFETIVO C D 04/2015 APROVADO 

89559 APARECIDA DE FATIMA ALVES AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 20/03/97 EFETIVO I-PRO J-PRO 03/2015 APROVADO 

1301713 ARGEMIRO GONÇALVES PEREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 02/04/93 EFETIVO K L 04/2015 APROVADO 

34975 CONSTANCIA DA SILVA SANTOS SUPERVISOR 14/04/93 EFETIVO L M 04/2015 APROVADO 

124680 COSME HUNGARO AGENTE DE VIGILÂNCIA 23/03/04 EFETIVO E F 03/2015 APROVADO 

164879 CRISLEY RIBEIRO PEREIRA AUXILIAR DE HIGIENIZAÇÃO E APOIO AO DOCENTE 11/04/08 EFETIVO C D 04/2015 APROVADO 

105007 EDINEUSA CRISTINA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 18/03/04 EFETIVO E F 03/2015 APROVADO 

124494 ELISANGELA DE OLIVEIRA CLAIR AGENTE DE VIGILÂNCIA 17/03/04 EFETIVO E F 03/2015 APROVADO 

36757 ELIZABETH MARTINS DE SOUZA SUPERVISOR 14/04/93 EFETIVO L M 04/2015 APROVADO 

1301640 EUNICE MOREIRA SUPERVISOR 19/03/93 EFETIVO J L 03/2015 APROVADO 

89524 FRANCISCA FERREIRA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 17/03/97 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 

30740 ISABEL CRISTINA BORGES LEAL ROSSETTI DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 17/03/95 EFETIVO J L 03/2015 APROVADO 

89540 IVONE RODRIGUES SANTANA AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 21/03/97 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 

152293 JOÃO MARQUES NETO AGENTE DE VIGILÂNCIA 22/03/95 EFETIVO J K 03/2015 APROVADO 

124508 JOSÉ ALENIDES CALIXTO DA SILVA AGENTE DE VIGILÂNCIA 18/03/04 EFETIVO E F 03/2015 APROVADO 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3449 - Rondonópolis Quarta - Feira, 15 de Abril de 2015 

    4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

16276 JOSÉ ALVES PEREIRA AGENTE DE VIGILÂNCIA 07/04/95 EFETIVO J K 04/2015 APROVADO 

141763 JOSE GERALDO DE OLIVEIRA PEDREIRO 11/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

165123 JOSÉ JOAQUIM DE OLIVEIRA NETO AGENTE ADMINISTRATIVO 11/04/93 EFETIVO C D 04/2015 APROVADO 

165140 JOSÉLIA COSMO DA SILVA AUXILIAR DE HIGIENIZAÇÃO E APOIO AO DOCENTE 11/04/08 EFETIVO C D 04/2015 APROVADO 

124087 JOSEMIR LUIZ DE OLIVEIRA AGENTE DE VIGILÂNCIA 16/03/04 EFETIVO E F 03/2015 APROVADO 

30570 JOSIENE TAVARES ALVES DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 17/03/95 EFETIVO J L 03/2015 APROVADO 

30732 
LEILA APARECIDA DE VASCONCELOS 

PEREIRA 
DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 17/03/95 EFETIVO J L 03/2015 APROVADO 

30627 MARIA EUNICE OLIVEIRA DA SILVA DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL 24/03/95 EFETIVO J L 03/2015 APROVADO 

165182 MARIA ROSA DE OLIVEIRA RODRIGUES AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 11/04/08 EFETIVO C D 04/2015 APROVADO 

1304062 MARIA SILVIA LOPES DE SOUZA OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 02/04/93 EFETIVO K L 04/2015 APROVADO 

165131 MARIZETE DE SOUZA OLIVEIRA PIMENTA AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 11/04/08 EFETIVO C D 04/2015 APROVADO 

30619 MARLI SALES DA SILVA DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL 24/03/95 EFETIVO J L 03/2015 APROVADO 

88587 MARTA REGINA MARTINS EMCINA DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL 05/03/97 EFETIVO G H 03/2015 APROVADO 

141623 MOLISE DE BEM MAGNABOSCO PSICOLOGO 07/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

89516 NEUZA BRAZ DA SILVA MATOS AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 24/03/97 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 

141747 PAULO ALBERTO CUSTÓDIO AGENTE DE VIGILÂNCIA 10/04/06 EFETIVO D E 04/2015 APROVADO 

124109 REGINALDO DE ALMEIDA RAMOS AGENTE DE VIGILÂNCIA 16/03/04 EFETIVO E-PRO F-PRO 03/2015 APROVADO 

98850 ROSANA TEODORA BORGES DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 09/04/02 EFETIVO F G 04/2015 APROVADO 

109770 SANDRO PEREIRA DOS SANTOS DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 04/03/02 EFETIVO E F 03/2015 APROVADO 

164887 
SONIA APARECIDA AMARAL FREITAS 

ARAUJO 
AUXILIAR DE HIGIENIZAÇÃO E APOIO AO DOCENTE 11/04/08 EFETIVO C D 04/2015 APROVADO 

34746 TEREZA LEONES MONTEIRO SUPERVISOR 14/04/93 EFETIVO L M 04/2015 APROVADO 

 

_______________________________________ __________________________________________________________________



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3449 - Rondonópolis Quarta - Feira, 15 de Abril de 2015 

    5 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.157, DE 06 DE ABRIL DE 2015. 

 

Transfere a Servidora ROSANGELA NOGUEIRA DE 

ASSIS BUENO da Secretaria Municipal de Educação para 

a Secretaria Municipal de Saúde.  

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

  

Art. 1º Transferir a Servidora ROSANGELA NOGUEIRA 

DE ASSIS BUENO da Secretaria Municipal de Educação 

para a Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 24/04/2015. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de abril de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

_____________________________________________ 

 
 

PORTARIA Nº 18.170, DE 06 DE ABRIL DE 2015. 

 

Designa membros para compor a COMISSÃO 

PERMANENTE DE PATRIMÔNIO - BENS MÓVEIS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Designar para compor, pelo período de 01 (um) 

ano, a COMISSÃO PERMANENTE DE PATRIMÔNIO - 

BENS MÓVEIS, para atender a demanda de atividades de 

conferencia física “in loco” dos bens móveis públicos de 

propriedade do Município de Rondonópolis, os Servidores 

relacionados abaixo: 

 

Presidente: Edneide Aparecida Costa – Matricula Nº 

109.240 

Membro: Edmar Santos de Oliveira – Matricula N° 

153.974 

Membro: Rui Mauricio dos Santos – Matricula N° 

111.139 

Membro: Dinalva Costa Pereira – Matricula N° 887.49 

Membro: Sandy da Silva Barros – Matricula N° 163.198 

Membro: Lélia Dias da Cruz Gomes – Matricula N° 

137.634 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/04/2015.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de abril de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 
 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 
Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 
 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3449 - Rondonópolis Quarta - Feira, 15 de Abril de 2015 

    6 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PORTARIA Nº 18.173, DE 07 DE ABRIL DE 2015. 

 

Nomeia ARIOSVALDEZ RODRIGUES DE LIMA para 

exercer o cargo em comissão de Gerente de Departamento 

de Ouvidoria, vinculado a Secretaria Municipal de Saúde. 

   

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear ARIOSVALDEZ RODRIGUES DE 

LIMA para exercer o cargo em comissão de Gerente de 

Departamento de Ouvidoria, vinculado a Secretaria 

Municipal de Saúde.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 06/04/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de abril de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 

 

 

PORTARIA Nº 18.203 DE 08 DE ABRIL DE 2015. 

 

Nomeia GERCINO ALBURQUERQUE MENDES para 

exercer o cargo em comissão de Assessor de Projetos, 

vinculado à Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

 

   

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear GERCINO ALBURQUERQUE 

MENDES para exercer o cargo em comissão de Assessor 

de Projetos, vinculado à Secretaria Municipal de 

Infraestrutura. 

 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/04/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de abril de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 
 

_____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3449 - Rondonópolis Quarta - Feira, 15 de Abril de 2015 

    7 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PORTARIA Nº 18.204 DE 08 DE ABRIL DE 2015. 

 

Nomeia NAFEZ ANTONIO DAUD para exercer o cargo 

em comissão de Assessor de Projetos, vinculado à 

Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

 

   

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear NAFEZ ANTONIO DAUD para exercer 

o cargo em comissão de Assessor de Projetos, vinculado à 

Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/04/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de abril de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________ 

 

 

PORTARIA Nº 18.205 DE 08 DE ABRIL DE 2015. 

 

Nomeia CRISLAYNE CORTES ARVELOS para exercer 

o cargo em comissão de Assessora de Projetos, vinculado 

à Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

 

   

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear CRISLAYNE CORTES ARVELOS para 

exercer o cargo em comissão de Assessora de Projetos, 

vinculado à Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/04/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de abril de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 
JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 
 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 
Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3449 - Rondonópolis Quarta - Feira, 15 de Abril de 2015 

    8 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PORTARIA Nº 18.206 DE 08 DE ABRIL DE 2015. 

 

Nomeia GUILHERME MARAVIESKI LOPES DOS 

SANTOS para exercer o cargo em comissão de Assessor 

de Projetos, vinculado à Secretaria Municipal de 

Infraestrutura. 

 

   

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear GUILHERME MARAVIESKI LOPES 

DOS SANTOS para exercer o cargo em comissão de 

Assessor de Projetos, vinculado à Secretaria Municipal de 

Infraestrutura. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/04/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de abril de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 

 

 

PORTARIA Nº 18.207 DE 08 DE ABRIL DE 2015. 

 

Nomeia GREICY PANSANI NUNES para exercer o cargo 

em comissão de Assessora de Projetos, vinculado à 

Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

 

   

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear GREICY PANSANI NUNES para exercer 

o cargo em comissão de Assessora de Projetos, vinculado 

à Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/04/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de abril de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 
 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3449 - Rondonópolis Quarta - Feira, 15 de Abril de 2015 

    9 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PORTARIA Nº 18.208, DE 09 DE ABRIL DE 2015. 

 

Nomeia HÉDER CARVALHO BARBOSA para exercer o 

cargo em comissão de Agente Administrativo do Programa 

de Saúde da Família - PSF, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

   

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear HÉDER CARVALHO BARBOSA para 

exercer o cargo em comissão de Agente Administrativo do 

Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 13/04/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de abril de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 
 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.215, DE 10 DE ABRIL DE 2015. 

 

Transfere a Servidora NEIDE ROSA FERREIRA da 

Secretaria Municipal de Administração  para a Secretaria 

Municipal de Saúde.  

  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Transferir a Servidora NEIDE ROSA FERREIRA 

da Secretaria Municipal de Administração para a Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 14/04/2015. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de abril de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

_____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3449 - Rondonópolis Quarta - Feira, 15 de Abril de 2015 

    10 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PORTARIA Nº 18.227, DE 13 DE ABRIL DE 2015. 
 

Exonera, a pedido, LUCIDELMA ANGÉLICA DE LIMA 

do cargo em comissão de Odontóloga do Programa de 

Saúde da Família – PSF/Bucal, vinculada à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, LUCIDELMA ANGÉLICA 

DE LIMA do cargo em comissão de Odontóloga do 

Programa de Saúde da Família – PSF/Bucal, nomeada 

através da Portaria 12.102, de 22 de março de 2011 - 

Secretaria Municipal de Saúde. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 06/04/2015.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de abril de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 

 

 

PORTARIA Nº 18.228, DE 13 DE ABRIL DE 2015. 
 

Exonera, a pedido, MARIA LOURDES MARCELINO 

do cargo em comissão de Odontóloga do Programa de 

Saúde da Família – PSF/Bucal, vinculada à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, MARIA LOURDES 

MARCELINO do cargo em comissão de Técnica de 

Enfermagem do Programa de Saúde da Família – PSF, 

nomeada através da Portaria 17.152, de 09 de setembro de 

2014 - Secretaria Municipal de Saúde. 

   

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 10/04/2015.  

 

 
GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de abril de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3449 - Rondonópolis Quarta - Feira, 15 de Abril de 2015 

    11 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PORTARIA Nº 18.229, DE 13 DE ABRIL DE 2015. 

 

Exonera, a pedido, CRISTINA GONÇALVES RABELO 

do cargo em comissão de Técnica de Enfermagem do 

Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, CRISTINA GONÇALVES 

RABELO do cargo em comissão de Técnica de 

Enfermagem do Programa de Saúde da Família – PSF, 

nomeada através da Portaria 18.185, de 08 de abril de 2015 

- Secretaria Municipal de Saúde. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 05/04/2015.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de abril de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de 

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 

 

 

PORTARIA Nº 18.230, DE 13 DE ABRIL DE 2015. 

 

Nomeia ANDREIA MEDINA MENDONÇA para exercer 

o cargo em comissão de Técnica de Enfermagem do 

Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

   

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear ANDREIA MEDINA MENDONÇA para 

exercer o cargo em comissão de Técnica de Enfermagem 

do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 10/04/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de abril de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 
 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3449 - Rondonópolis Quarta - Feira, 15 de Abril de 2015 

    12 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PORTARIA Nº 18.231, DE 13 DE ABRIL DE 2015. 

 

Nomeia ROSANGELA GOMES DA COSTA para exercer 

o cargo em comissão de Auxiliar de Serviços Diversos do 

Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.   

 

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear ROSANGELA GOMES DA COSTA para 

exercer o cargo em comissão de Auxiliar de Serviços 

Diversos do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - 

SAMU, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 10/04/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de abril de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 
 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

______________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.232, DE 13 DE ABRIL DE 2015. 

 

Exonera ROSANGELA DE LABIO SILVERIO da função 

em confiança de Coordenadora Pedagógica, vinculada a 

Secretaria Municipal de Educação. 

 

  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar ROSANGELA DE LABIO SILVERIO 

da função em confiança de Coordenadora Pedagógica, 

nomeada através da Portaria       n.º 18.119 de 19 de março 

de 2015 - Secretaria Municipal de Educação. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 06/04/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de abril de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 
____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3449 - Rondonópolis Quarta - Feira, 15 de Abril de 2015 

    13 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.233, DE 13 DE ABRIL  DE 2015. 

 

Nomeia EUDIR SANTANA DE ALMEIDA para exercer 

o cargo em comissão de Diretora da EMEI RUBENS 

ALVES em substituição de ELIZETE PEREIRA DE 

SOUZA.   

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear EUDIR SANTANA DE ALMEIDA para 

exercer o cargo em comissão de Diretora da EMEI 

RUBENS ALVES, vinculado à Secretaria Municipal de 

Educação, em substituição de ELIZETE PEREIRA DE 

SOUZA, pelo período de 13/04/2015 a 12/05/2015.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 13/04/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de abril de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 
 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.234, DE 13 DE ABRIL DE 2015. 

 

Dispõe sobre a vacância do cargo de Agente de Vigilância, 

em face do falecimento do servidor CLOVES COSTA 

PIRES, lotado na Secretaria Municipal de Educação. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, em especial na Lei Municipal de n.º 

3.188 de 22/12/1999... 
 

 

R  E  S  O  L  V  E: 

          

Art. 1º Declarar vago o cargo de Agente de Vigilância, em 

face do falecimento do servidor CLOVES COSTA PIRES, 

aprovado em Concurso Público e nomeado através da 

Portaria n.º 2.512, de 15 de junho de 1.994, lotado na 

Secretaria Municipal de Educação.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 03/04/2015. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de abril de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

  

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

   

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3449 - Rondonópolis Quarta - Feira, 15 de Abril de 2015 

    14 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.236, DE 14 DE ABRIL DE 2015. 
 

Nomeia CARMELINDA PIMENTEL PACHECO para 

exercer o cargo em comissão de Assessora de Apoio a 

Gestão Administrativa, vinculado à Secretaria Municipal 

de Promoção e Assistência Social. 

   

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear CARMELINDA PIMENTEL PACHECO 

para exercer o cargo em comissão de Assessora de Apoio 

a Gestão Administrativa, vinculado à Secretaria Municipal 

de Promoção e Assistência Social. 

  
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 15/04/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de abril de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

______________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.237, DE 14 DE ABRIL DE 2015. 

 

Nomeia SILVIA MARA VIANA para exercer o cargo em 

comissão de Gerente de Seção de Apoio ao  CRAS V – Rio 

Vermelho, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção 

e Assistência Social. 

   

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear SILVIA MARA VIANA para exercer o 

cargo em comissão de Gerente de Seção de Apoio ao 

CRAS V – Rio Vermelho, vinculado à Secretaria 

Municipal de Promoção e Assistência Social. 

  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 15/04/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de abril de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 
 

_________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3449 - Rondonópolis Quarta - Feira, 15 de Abril de 2015 

    15 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PORTARIA Nº 18.238, DE 14 DE ABRIL DE 2015. 

 

Nomeia MARCILENE ROSA FRANCK para exercer o 

cargo em comissão de Técnica de Enfermagem do 

Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

   

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear MARCILENE ROSA FRANCK para 

exercer o cargo em comissão de Técnica de Enfermagem 

do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 13/04/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de abril de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 

 

 

PORTARIA Nº 18.239, DE 14 DE ABRIL DE 2015. 
 

Exonera WILKER LUIS FLORÊNCIO PINA do cargo em 

comissão de Gerente de Núcleo de Protocolo e Controle de 

Animais nas Vias Públicas, vinculado à Secretaria 

Municipal de Transporte e Trânsito. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar WILKER LUIS FLORÊNCIO PINA do 

cargo em comissão de Gerente de Núcleo de Protocolo e 

Controle de Animais nas Vias Públicas, nomeado através 

da Portaria 17.925, de 10 de fevereiro de 2015 - Secretaria 

Municipal de Transporte e Trânsito. 
 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/04/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de abril de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3449 - Rondonópolis Quarta - Feira, 15 de Abril de 2015 

    16 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PORTARIA Nº 18.240, DE 14 DE ABRIL DE 2015. 
 

Dispõe sobre desligamento, por motivo de Aposentadoria, 

da Servidora Pública Municipal VALDENIRA SILVA 

MIRANDA.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei...                  

                             

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Desligar do Serviço Público Municipal a servidora 

VALDENIRA SILVA MIRANDA, por ensejo de 

Aposentadoria Especial (espécie 42) concedida pelo INSS, 

conforme Benefício 168.963.892-0. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 13/04/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de abril de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 

 

 

PORTARIA Nº 18.241, DE 14 DE MARÇO DE 2015. 
 

Nomeia LAURACY CRISTIANA DE ALMEIDA 

SANTOS para exercer a função de Conselheira Tutelar, 

em substituição do Conselheiro SEBASTIÃO LOPES DA 

SILVA devido a gozo de licença médica, vinculada a 

Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social.

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  
 

R E S O L V E: 

 

 
 

Art. 1º Nomear LAURACY CRISTIANA DE ALMEIDA 

SANTOS para exercer a função de Conselheira Tutelar, 

em substituição do Conselheiro SEBASTIÃO LOPES DA 

SILVA devido a gozo de licença médica, vinculada a 

Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 13/04/2015.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de abril de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3449 - Rondonópolis Quarta - Feira, 15 de Abril de 2015 

    17 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PORTARIA Nº 18.242, DE 14 DE ABRIL DE 2015. 

 

Exonera, a pedido, PATRICIA INÊS CASALI do cargo 

em comissão de Assessora de Comunicação, vinculado a 

Secretaria Municipal de Educação.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, PATRICIA INÊS CASALI do 

cargo em comissão de Assessora de Comunicação, 

nomeada através da Portaria 17.755, de 12 de janeiro de 

2015 - Secretaria Municipal de Educação. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 27/04/2015.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de abril de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

_____________________________________________ 

 

 

PORTARIA Nº 18.243, DE 14 DE ABRIL DE 2015. 

 

Exonera, a pedido, JANETE TERESINHA DA ROCHA 

FAGAN da função de Conselheira Tutelar, vinculada a 

Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, JANETE TERESINHA DA 

ROCHA FAGAN da função de Conselheira Tutelar, 

nomeada através da Portaria 18.094, de 11 de março de 

2015 - Secretaria Municipal de Promoção e Assistência 

Social. 
 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 10/04/2015.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de abril de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 
 

_____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3449 - Rondonópolis Quarta - Feira, 15 de Abril de 2015 

    18 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.244, DE 14 DE ABRIL DE 2015. 

 

Exonera IRIS JAQUELINE CARNEIRO PEREIRA do 

cargo em comissão de Gerente de Divisão de Formação 

Continuada do Ensino Fundamental, vinculado a 

Secretaria Municipal de Educação.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar IRIS JAQUELINE CARNEIRO 

PEREIRA do cargo em comissão de Gerente de Divisão de 

Formação Continuada do Ensino Fundamental, nomeada 

através da Portaria 12.858, de 04 de abril de 2012 - 

Secretaria Municipal de Educação. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/04/2015.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de abril de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.245, DE 14 DE ABRIL DE 2015. 

 

Transfere a Servidora ANGELA MARIA GOMES DA 

SILVA da Secretaria Municipal de Educação para a 

Secretaria Municipal de Saúde.  

  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

  

 

Art. 1º Transferir a Servidora ANGELA MARIA GOMES 

DA SILVA da Secretaria Municipal de Educação para a 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 09/04/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de abril de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 
Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3449 - Rondonópolis Quarta - Feira, 15 de Abril de 2015 

    19 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PORTARIA Nº 18.246, DE 14 DE ABRIL DE 2015. 

 

Nomeia ANDRÉIA CRISTINA SANTIAGO 

CARVALHO para exercer o cargo em comissão de 

Gerente de Divisão de Avaliação e Monitoramento, 

vinculado à Secretaria Municipal de Educação. 

 

   

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear ANDRÉIA CRISTINA SANTIAGO 

CARVALHO para exercer o cargo em comissão de 

Gerente de Divisão de Avaliação e Monitoramento, 

vinculado à Secretaria Municipal de Educação.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/04/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de abril de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

____________________________________________ 

 

 

PORTARIA Nº 18.247, DE 14 DE ABRIL  DE 2015. 

 

Nomeia EUCINÉIA NUNES DE FRANÇA CRUZ para 

exercer o cargo em comissão de Diretora de EM – Princesa 

Isabel em substituição de ADEVALDO RODRIGUES DE 

CARVALHO.   

  

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 
 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1º Nomear EUCINÉIA NUNES DE FRANÇA CRUZ 

para exercer o cargo em comissão de Diretora de EM – 

Princesa Isabel, vinculado à Secretaria Municipal de 

Educação, em substituição de ADEVALDO 

RODRIGUES DE CARVALHO, pelo período de 

06/04/2015 a 05/05/2015.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 06/04/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de abril de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 
 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3449 - Rondonópolis Quarta - Feira, 15 de Abril de 2015 

    20 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.248, DE 14 DE ABRIL DE 2015. 
 

Exonera NEIDE APARECIDA SILOCHI do cargo em 

comissão de Gerente de Divisão de Atenção a Saúde, 

vinculada à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar NEIDE APARECIDA SILOCHI do 

cargo em comissão de Gerente de Divisão de Atenção a 

Saúde, nomeada através da Portaria 14.316, de 25 de 

janeiro de 2013 - Secretaria Municipal de Saúde. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/04/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de abril de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 
 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.249, DE 14 DE ABRIL DE 2015. 

 

Transfere a Servidora SARA APARECIDA LIMA DE 

SOUZA da Secretaria Municipal de Educação para a 

Secretaria Municipal de Cultura.  
  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Transferir a Servidora SARA APARECIDA LIMA 

DE SOUZA da Secretaria Municipal de Educação para a 

Secretaria Municipal de Cultura. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 13/04/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de abril de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  
 

_____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3449 - Rondonópolis Quarta - Feira, 15 de Abril de 2015 

    21 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.250, DE 14 DE ABRIL DE 2015. 

 

Transfere a Servidora MARIA AUXILIADORA NUNES 

FEITOSA SOUZA da Secretaria Municipal de Educação 

para a Secretaria Municipal de Cultura.  

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

  

Art. 1º Transferir a Servidora MARIA AUXILIADORA 

NUNES FEITOSA SOUZA da Secretaria Municipal de 

Educação para a Secretaria Municipal de Cultura. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 13/04/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de abril de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

______________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.251, DE 14 DE ABRIL DE 2015. 

 

Transfere a Servidora MARIA RAQUEL BELLO da 

Secretaria Municipal de Educação para a Secretaria 

Municipal de Cultura.  

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Transferir a Servidora MARIA RAQUEL BELLO 

da Secretaria Municipal de Educação para a Secretaria 

Municipal de Cultura. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 13/04/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de abril de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3449 - Rondonópolis Quarta - Feira, 15 de Abril de 2015 

    22 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.252, DE 14 DE ABRIL DE 2015. 

 

Transfere a Servidora MARCIA RITA DE CARVALHO 

DA SILVA da Secretaria Municipal de Administração 

para a Secretaria Municipal de Promoção e Assistência 

Social.  

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

  

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Transferir a Servidora MARCIA RITA DE 

CARVALHO DA SILVA da Secretaria Municipal de 

Administração para a Secretaria Municipal de Promoção e 

Assistência Social. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/04/2015. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de abril de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

_____________________________________________ 

 
 

PORTARIA Nº 18.253, DE 15 DE ABRIL DE 2015. 

 

Nomeia LUIZ HERNANE BARROS DE CARVALHO 

para exercer o cargo em comissão de Gerente de Núcleo 

de Patrimônio Histórico Cultural, vinculado à Secretaria 

Municipal de Cultura. 

 

   

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear LUIZ HERNANE BARROS DE 

CARVALHO para exercer o cargo em comissão de 

Gerente de Núcleo de Patrimônio Histórico Cultural, 

vinculado à Secretaria Municipal de Cultura.  

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/04/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 15 de abril de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 
 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 
 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

___________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3449 - Rondonópolis Quarta - Feira, 15 de Abril de 2015 

    23 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

- ERRATA 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 

03/2015 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, torna público a todos interessados, 

em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 

26/03/2015 às 08:30 horas, na Sala de Licitações da 

Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, 

tendo como objeto: “Contratação de empresa para o 

fornecimento de combustível, em bomba de 

propriedade da proponente ou por ela indicada para 

atender a frota de veículos desta Prefeitura conforme 

Edital e seus anexos.”. Que após a análise detalhada da 

proposta apresentadas pela empresa participante, foi 

considerada Classificada e Vencedora do presente certame 

a seguinte empresa:  

 

 

 

Rondonópolis-MT, 09 de Abril de 2015. 

 

 

       José Edilson Gonçalves               

            Pregoeiro               

 

____________________________________ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 

13/2015 

 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, torna público a todos interessados, 

em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 

07/04/2015 às 08:30 horas, na Sala de Licitações da 

Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, 

tendo como objeto: Contratação de empresa para 

fornecimento de materiais laboratoriais com cedência de 

equipamentos em regime de comodato, destinados à 

realização de exames de Gases Sanguíneos; Testes 

Urinários; Testes de Coagulação; Hemograma; 

Imunologia e Hormônios, junto ao Laboratório Central de 

Patologia Clínica, que atende aos pacientes usuários do 

Sistema Único de Saúde – SUS neste município, conforme 

condições e especificações constantes deste Edital, Anexo 

I – Itens do Pregão, Formulário Padrão da PMR e Anexo 

VII – Termo de Referência. Que após a análise detalhada 

das propostas apresentadas pelas empresas participantes, 

foram consideradas Classificadas e Vencedoras do 

presente certame as seguintes empresas:  

 

 

 

 
 

Rondonópolis-MT,15 de Abril de 2015. 

 

           

       Adriana Portela de Oliveira               

            Pregoeira              
 

______________________________________________ 

Lote Licitante Vencedor 
Valor por 

Lote R$ 

01 

Onde se lê: COMERCIAL RIO BRANCO DE 

PETRÓLEO LTDA 

Leia-se:  COMERCIAL JOSÉ BARRIGA DE 

COMBUSTÍVEIS LTDA 

2.133.709,83 

02 

Onde se lê: COMERCIAL RIO BRANCO DE 

PETRÓLEO LTDA 

Leia-se:  COMERCIAL JOSÉ BARRIGA DE 

COMBUSTÍVEIS LTDA 

2.640,00 

                            Total Licitado           R$      2.136.349,83 

Lote Licitante Vencedor Valor por Lote 

R$ 

01 M.S. DIAGNOSTICA 28.200,00 

02 HORIBA INSTRUMENTS BRASIL 
LTDA 

43.200,00 

03 HORIBA INSTRUMENTS BRASIL 
LTDA 

85.000,00 

04 M.S. DIAGNOSTICA 469.840,00 

05 M.S. DIAGNOSTICA 38.150,00 

                    

 Total Licitado         R$  664.390,00   



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3449 - Rondonópolis Quarta - Feira, 15 de Abril de 2015 

    24 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 15/2015 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  

 

O Senhor: JOSÉ ROGÉRIO SALLES, Prefeito 

Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no 

uso de suas atribuições legais, e especificamente nos 

termos do art. 25, inciso I, da Lei Federal n°. 8.666, de 

Junho de 1.993, RATIFICA O PROCESSO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 15/2015, 

com fulcro Parecer Jurídico nº. 89/2015, emitido e 

subscrito pelo Dr. FABRICIO MIGUEL CORREA, 

Procurador Geral do Município e pela Drª. SUELEM 

RAMIRES GUIMARÃES, assessora jurídica da 

administração, que autoriza a modalidade de 

inexigibilidade de licitação, diante da situação fática, de 

acordo com a Lei de Licitações e a Comissão de Licitações 

da Secretaria de Administração autoriza a contratação a 

favor de: ROSÂNGELA AUXILIADORA GARCIA 

PERES, situada na Avenida Marechal Rondon, nº 1093, 

Centro, Rondonópolis-MT CPF: 109.048.081-49. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

EMOLUMENTOS CARTORÁRIOS.  

  

VALOR DA INEXIGIBILIDADE:  

R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no  Diário Oficial 

do Estado (DOE), Diário Oficial do Município – 

DIORONDON e no jornal de circulação local A Tribuna, 

para ciência de todos os interessados observadas as 

prescrições legais. 

                                      

Rondonópolis-MT, 09 de abril de 2015. 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal 

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO 
Secretário Municipal de Administração                

 

 

FABRICIO MIGUEL CORREA 
Procurador Geral do Município 

_____________________________________________ 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 

17/2015 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, torna público a todos interessados, 

em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 

09/04/2015 às 08:30 horas, na Sala de Licitações da 

Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, 

tendo como objeto: “Aquisição de fraldas, aos pacientes 

usuários do Sistema Único de Saúde, cadeirantes, 

acamados, deficiente físico, e pacientes atendidos nas 

unidades de saúde do município, conforme edital e seus 

anexos.” Que após a análise detalhada das propostas 

apresentadas pelas empresas participantes, foram 

consideradas Classificadas e Vencedoras do presente 

certame as seguintes empresas:  

 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 15 de abril de 2015. 

 

 

       

       José Edilson Gonçalves               

            Pregoeiro               

 
 

 

 

________________________________________________ 
 

Lote Licitante Vencedor Valor por Lote 

R$ 

01 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO B&C 9.982,20 

02 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO B&C 209.880,61 

03 LOTE FRUSTRADO              --------

------- 

                     

       Total Licitado           R$ 219.862,81  



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3449 - Rondonópolis Quarta - Feira, 15 de Abril de 2015 

    25 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 
 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 25/2015 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O Senhor JOSÉ ROGÉRIO SALLES, Prefeito Municipal 

de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas 

atribuições legais, e especificamente nos termos do inciso 

VIII, do art. 24, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de Junho 

de 1.993. RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO N.º 25/2015, com fulcro Parecer Jurídico n.º 

91/2015, emitido e subscrito pelo DRª. FABRICIO 

MIGUEL CORREA, Procurador Geral Município e pela 

DRª. SUELEM RAMIRES GUIMARÃES, assessora 

jurídica da administração, que autorizam à modalidade de 

dispensa de licitação, diante da situação fática, de acordo 

com a Lei de Licitações e a Comissão de Licitações da 

Secretaria de Administração a contratação a favor: 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia-

CREA-MT, Situada na Avenida historiador Rubens de 

Mendonça, número 491, Bairro: Araes, Município de 

Cuiabá, CNPJ nº.03.471.158/0001-38, município de 

Rondonópolis-MT e Conselho de Arquitetura e 

Urbanismo-CAU, Situada na Avenida Historiador 

Rubens de Mendonça, nº 2368, Edifício Top Tower, 1º 

andar, salas 101,102,103, Bairro Jardim da Aclimação, 

CNPJ nº. 14820959000188, Município de Cuiabá-MT.  
 

OBJETO: ESTIMATIVA DE GASTOS - com RRT 

(Registro de Responsabilidade Técnica) e ART 

(Anotação de Responsabilidade Técnica).  
 

VALOR TOTAL DISPENSA:  
R$ 4.000,00 (quatro mil reais). 

  

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial da 

União (DOU), Diário Oficial do Estado (DOE), Diário 

Oficial do Município – DIORONDON e no jornal de 

circulação local A Tribuna, para ciência de todos os 

interessados observadas as prescrições legais. 
               

Rondonópolis-MT, 14 de abril de 2015. 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal 

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO 
Secretário Municipal de Administração                

 

 

FABRICIO MIGUEL CORREA 
Procurador Geral do Município 

_____________________________________________ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 27/2015 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O Senhor JOSÉ ROGÉRIO SALLES, Prefeito 

Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no 

uso de suas atribuições legais, e especificamente nos 

termos do inciso IV, do art. 24, da Lei Federal n.º 8.666, 

de 21 de Junho de 1.993. RATIFICA O PROCESSO 

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 27/2015, com 

fulcro Parecer Jurídico n.º 94/2015, emitido e subscrito 

pelo Dr. LUCIANO MEDEIROS CRIVELLENTE, 

Procurador Geral Adjunto do Município e pela Drª. 

SUELEM RAMIRES GUIMARÃES, assessora jurídica 

da administração, que autoriza a modalidade de dispensa 

de licitação, diante da situação fática, a contratação a favor 

da empresa: R M FERREIRA - ME, situada na Rua Cecília 

Meireles, nº 61, Jardim Atlântico, Rondonópolis-MT, 

CNPJ:08.658.564/0001-28.  

 

OBJETO: Aquisição de peças para conserto e 

manutenção preventiva de autoclave, marca sercon, 

pertencente ao Hospital Municipal, Unidade de Saúde do 

Parque Universitário e Policlínica. 

 

VALOR TOTAL DISPENSA:  
R$ 7.716,32 (sete mil, setecentos e dezesseis reais e trinta 

e dois centavos). 

  
Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do 

Município – DIORONDON , Diário Oficial do Estado 

de Mato Grosso – DOE, No Diário Oficial da União - 
DOU e no jornal de circulação local A Tribuna, para 

ciência de todos os interessados observadas as prescrições 

legais. 

 
 

Rondonópolis-MT, 15 de abril de 2015. 
 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 
Prefeito Municipal 

 

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO 
Secretário Municipal de Administração                

 

 

 

FABRICIO MIGUEL CORREA 
Procurador Geral do Município 

_____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3449 - Rondonópolis Quarta - Feira, 15 de Abril de 2015 

    26 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 27/2015. 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, torna público para conhecimento dos interessados 

que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT., através da Pregoeiro e Equipe de 

Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas 

do dia 30 (trinta) de abril de 2015, na sala de Licitações 

da Secretaria Municipal de Administração na Prefeitura 

Municipal, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º526, 

Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura dos envelopes 

n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos 

de habilitação, respectivamente, para o seguinte objeto: 

“Contratação de empresa para realizar os serviços de 

arbitragem junto aos jogos e campeonatos organizados 

pela secretaria de esporte e lazer deste município, 

conforme especificações e quantitativos estabelecidos no 

edital e seus anexos”. Os interessados poderão retirar o 

edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no 

endereço acima citado, horário das 13:00 às 18:00 horas, 

telefone para contato (66) 3411-5741, Departamento de 

Compras/Licitação.  

 

Rondonópolis-MT. 15 de abril 2015. 

 
 

 

Filipe Santos Ciriaco 

Pregoeiro 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 
DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE 

ACORDO COM O ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, 

DE 12 DE FEVEREIRO DE 2012, REFERENTE AS 

PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 14/04/2015. 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Nº MAT. NOME CARGO 
PERÍODO/MOTI

VO 

01 143073 

Luciane 

Nunes Alves 

de Sousa 

Auxiliar de 

Higienização e 
Apoio ao 

Docente 

01 dia – no dia 

08/04/2015 – 

Acompanhamento 

de Pessoa da 

Família 

02 161365 

Fabio de Lima 

Gomes da 
Silva 

A.S.D. 

01 dia – no dia 

10/04/2015 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Nº MAT. NOME CARGO 
PERÍODO/MOTI

VO 

01 106518 

Danira 
Salegio 

Bonilla 
Neves 

Médica 
07 dias – a partir do 
dia 08/04/2015 –

Licença Médica. 

02 17620 
Tereza Maria 
dos Santos 

Sesti 

A.S.D.  

180 dias – a partir 

do dia 08/04/2015 

–Readaptação 

Funcional. 

03 130478 

Maria das 

Graças 

Portela 

A.S.D. 

15 dias – a partir do 

dia 09/04/2015 –

Licença Médica. 

04 95770 
Lucia Alves 

Ferreira 

Fiscal 

Sanitarista 

30 dias – a partir do 

dia 10/04/2015 –

Licença Médica. 

05 86134 
Marinete 
Ribeiro da 

Silva Fluch 

Agente de 

Vigilância 

01 dia – no dia 

10/04/2015 – 

Licença Médica. 

06 1553298 

Marta 

Celestino dos 

Santos 

Técnica de 
Enfermagem 

01 dia – no dia 

10/04/2015 – 

Licença Médica. 

07 189847 

Dalvina 

Amaro da 
Costa 

Agente de 

Saúde 
Ambiental 

01 dia – no dia 

13/04/2015 – 

Licença Médica. 

08 196258 
Lucimar dos 
Santos da 

Cruz 

Técnica de 

Enfermagem 

01 dia – no dia 

13/04/2015 – 

Licença Médica. 

09 196169 

Vivian 

Adelaira da 

Silva 

Enfermeira  

01 dia – no dia 

13/04/2015 – 

Licença Médica. 

03 159786 

Ivani Maria 

Oliveira 

Sanches 

A.S.D. 

07 dias – a partir do dia 

10/04/2015 – Licença 

Médica. 

04 89052 

Maria dos 

Santos 

Cardoso 

A.S.D. 

Manter-se na mesma 

função, porém com 

restrição, por um 

período de 180 dias a 

partir de 10/04/2015. 

05 30350 

Marta 

Cristina 

Barbosa 

Docente 

Manter-se na mesma 

função, porém com 

restrição, por um 

período de 30 dias a 

partir de 10/04/2015. 

06 187275 
Silvana da 

Silva Reis 
Docente 

04 dias – a partir do dia 

12/04/2015 – Licença 

Médica. 

07 36226 
Adauto José 

Fernandes 

Agente de 

Vigilância 

30 dias – a partir do dia 

13/04/2015 – 

Prorrogação de 

Licença Médica. 

08 119865 

Marilda de 

Oliveira 

Martins 

Auxiliar de 

Higienização 

e Apoio ao 

Docente 

01 dia – no dia 

13/04/2015 – Licença 

Médica. 

09 111597 

Rita 

Rodrigues 

da Silva 

Vidotto 

A.S.D. 

180 dias – a partir do 

dia 13/04/2015 – 

Prorrogação de 

Readaptação 

Funcional. 

10 111872 

Rosane 

Ferreira 

Leandro de 

Souza 

Auxiliar de 

Higienização 

e Apoio ao 

Docente 

05 dias – a partir do dia 

13/04/2015 – 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial - DIORONDON Nº 3449 - Rondonópolis Quarta - Feira, 15 de Abril de 2015 

    27 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
 

 
Rondonópolis, 14 de abril de 2015. 

 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia 

Médica  

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

ATA DE REUNIÃO 

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO 

FUNCIONAL DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

- CONSEDE 

 

NÚMERO 

DOC: 
004/2015 

DATA: 07 de abril de 2015 

LOCAL: Biblioteca na Secretaria Municipal de Educação 

HORÁRIO: 17h00min 

CONVOCADOS 

PRESENTES: 

Cassia Sirlene Castilho de Oliveira, Isabel Cavalcante 
Ferreira, Isabel Cristina Borges Leal Rossetti, Jarbas 

Goettert, Maria Lucia da Silva e Marisa Inês Brescovici 

Araújo. 

CONVOCADOS 

AUSENTES: 
Paulo Roberto de Oliveira 

 

 
Aos dias sete do mês de abril do ano de 2015, se reuniram 

na biblioteca na sede da SEMED os membros do 

CONSEDE para reunião ordinária. Para a presente reunião 

está prevista a seguinte pauta: encaminhamento de 

atestado de frequência e controle dos servidores em 

afastamento para qualificação profissional. Retorno do 

visto confere de servidores de outra secretaria, solicitações 

de elevação de nível e retorno de visto confere dos 

servidores da Secretaria Municipal de Educação. Pois bem, 

as solicitações de elevação de nível dos servidores, para 

Graduação, Cirlene Correia Cadidé, Elizabeth Rodrigues 

da Costa, Jaqueline Gonçalves Santos, Ledeane Rosa da 

Cruz Santos, Lívia Maria Rolim Dourado, para Pós-
Graduação, Arlete Moreira, Denisvaldo Nunes de Oliveira, 

Eduarte Rodrigues de Assunção, Luzinete Neves dos 

Santos, Maria Lucia Ribeiro Rocha, Silvia Lopes Lino 

Witchwastyskis e Simone Batista Campos este conselho é 

pelo PARECER FAVORÁVEL, devendo assim ser 

encaminhados para o Visto Confere. Dando segmento, por 

este conselho foram avaliados os retornos de Visto 

Confere, para Ensino Médio Joaquim Rodrigues da Silva, 

para Graduação Antônio José Soares da Silva, 

Auxiliadora Amâncio Rodrigues de Paula, Claudineia 

Simão Garcez, Vera Lúcia Soares Oliveira, para 

Especialização Adriana dos Santos Martins Bordon, João 

Salvador de Oliveira, Maria Emília Brito da Costa e para 

Mestrado Luciene Rosa dos Santos e Mirtes Campos 

Pereira este conselho é pelo PARECER FAVORÁVEL, 

devendo assim, serem encaminhados ao departamento de 

Gestão de Pessoas da SEMED para consequente elevação 

de nível. Em sequência, por este conselho foram avaliados 

os atestados de frequência dos servidores afastados para 

qualificação profissional e comparado o vinculo com a 

instituição de ensino, devendo assim, serem encaminhados 

ao departamento de Gestão de Pessoas da SEMED. Quanto 

ao servidor Oziel Milton Rodrigues não encaminhou seu 

atestado de frequência, este Conselho o notificará através 

de Ofício. O retorno de Visto confere da servidora lotada 

em outra secretaria será encaminhado ao CONDEF para 

devidas providencias. Para finalizar a presente reunião, 

justifica-se que o membro Paulo Roberto de Oliveira não 

pôde comparecer. Nada mais a registrar encerro a presente 

ata que segue assinada pelos membros: 

 

(Cassia Sirlene Castilho de Oliveira),_______________________ 

(Isabel Cavalcante Ferreira),______________________________ 

(Isabel Cristina Borges Leal Rossetti)_______________________ 

(Jarbas Goettert) _______________________________________  

(Maria Lucia da Silva), e ________________________________ 

(Marisa Inês Brescovici Araújo)___________________________. 

 

ADMNISTRAÇÃO    INDIRETA 
 

SERV SAÚDE - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS 

 
 

PORTARIA INTERNA N.º 201 - DE 02 DE ABRIL DE 

2015. 
 

JACILENE SANTOS SILVA, Diretora Executiva do 

Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos 

Municipais de Rondonópolis – SERV SAÚDE, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 

52 da Lei Municipal n.º 4.616, de 25/08/2005. 

 
 

RESOLVE: 

 
Artigo 1º - Nomear os Servidores: OLIVIA DE 

OLIVEIRA MUNIZ, Ag. Administrativo, Matrícula nº 003, 

ILDESI RITA DE SOUZA DE JESUS, Ag. 

Administrativo, Matrícula nº 018 e JEFERSON DOS 

SANTOS SILVA, Ag. Administrativo, Matrícula nº 030, 

como integrante da Comissão de Patrimônio do Instituto 

Serv Saúde.  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Nº MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

01 59242 

Cleusa 

Rodrigues 

Bonifacio 

Agente de 
Vigilância 

03 dias – a partir do dia 

11/04/2015 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3449 - Rondonópolis Quarta - Feira, 15 de Abril de 2015 

    28 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
Artigo 2º - A Comissão de Patrimônio passa a ter a 

seguinte composição:  

 
PRESIDENTE: OLÍVIA DE OLIVEIRA MUNIZ 

 

SECRETÁRIO: JEFERSON DOS SANTOS SILVA 

 

MEMBRO: ILDESI RITA DE SOUZA DE JESUS 

 

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com data retroativa a 02/01/2015.  

 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

   Rondonópolis-MT, 02 de Abril de 2015. 

  

 
 

 

JACILENE SANTOS SILVA 
DIRETORA EXECUTIVA DO SERV SAÚDE 

 

 
 

 

 

FLAVIO SOUZA SIQUEIRA 

GERENTE DE FINANÇAS 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO E ASSISTÊNCIA 

 

 

 
 

MARCOS PAULO MODESTO 

ASSESSOR JURÍDICO – OAB/MT 15.220 

 

 

Registrada  neste  Instituto, publicada no Diário Oficial  

do Município DIORODON 

 

 
 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL 

DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015. 
 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL 

DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, Autarquia 

Municipal, torna público para conhecimento dos 

interessados o resultado da licitação em epígrafe: LOTE 
01 – SUALL INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA, com o 

valor global de R$714.000,00. LOTE 2- COBRASCAL 
IND. DE CAL LTDA com o valor global de R$148.560,00.  

 

 

 

LOTE 3- CANCELADO. LOTE 4 - INDÚSTRIA QUIMICA 

CMT LTDA, com o valor global de R$324.000,00. 

 

 

 Rondonópolis-MT, 10 de abril de 2015. 

   

 

 

Mariley Barros Soares 
Pregoeira 

 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL 

DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2015. 

 
 
O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL 

DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, Autarquia 

Municipal, torna público para conhecimento dos 

interessados o resultado da licitação em epígrafe: LOTE 

01 – THIAGO ALVES DE MACEDO 01737542102, 
com o valor global de R$45.000,00. 

 

 

 Rondonópolis-MT, 15 de abril de 2015. 

 

 

 

  Mariley Barros Soares 
                              Pregoeira 

 

 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE RESULTADO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 003/2015-CP 

 

A Comissão Permanente de Licitação da CODER - 

Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis, Estado 

de Mato Grosso, por ordem dos Srs. Diretores Presidente e 

Diretor Administrativo torna público, em conformidade 

com a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, que após a 

análise e julgamento da Concorrência Pública nº. 003/2015 

- CP, destinada locação de horas trabalhadas de maquinas 

para execução de diversos serviços na região do município, 

segue abaixo o resultado da licitação



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3449 - Rondonópolis Quarta - Feira, 15 de Abril de 2015 

    29 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                            MOTONIVELADORA - POT. ACIMA DE 140 CV - 15 UNIDADES  

   

 

   

 LICITANTE ANO / SÉRIE 
VALOR 

UNITÁRIO 
QUANTIDADE VALOR GLOBAL 

1 
MARCIO MARTINS LUZIA 

CONSTRUÇÕES EIRELI - ME 
110419 R$ 109,80 1 R$ 1.541.592,00 

2 
MARCIO MARTINS LUZIA 

CONSTRUÇÕES EIRELI - ME 
5FM000578 R$ 109,80 1 R$ 1.541.592,00 

3 
D. O. GRACIANO 

TRANSPORTES - ME 
CAT140KJJPA01750 R$ 117,00 1 R$ 1.642.680,00 

4 

EUROMAQUINAS 

EQUIPAMENTOS E LOCAÇÕES 

DE VEICULOS LTDA 

CAT012HE4ER01350 R$ 130,00 1 R$ 1.825.200,00 

5 

EUROMAQUINAS 

EQUIPAMENTOS E LOCAÇÕES 

DE VEICULOS LTDA 

N8AF01548 R$ 130,00 1 R$ 1.825.200,00 

6 

EUROMAQUINAS 

EQUIPAMENTOS E LOCAÇÕES 

DE VEICULOS LTDA 

N8AF01614 R$ 130,00 1 R$ 1.825.200,00 

7 
EUROMAQUINAS 

EQUIPAMENTOS E LOCAÇÕES 

DE VEICULOS LTDA 

VCE0G940V00502510 R$ 130,00 1 R$ 1.825.200,00 

8 
J. A PITOL OBRAS 

TERRAPLENAGEM - ME 
G18000919043 R$ 130,00 1 R$ 1.825.200,00 

9 

EUROMAQUINAS 

EQUIPAMENTOS E LOCAÇÕES 

DE VEICULOS LTDA 

VCE0G940V00502595 R$ 130,00 1 R$ 1.825.200,00 

10 

EUROMAQUINAS 

EQUIPAMENTOS E LOCAÇÕES 

DE VEICULOS LTDA 

CAT0140KVJAP00893 R$ 130,00 1 R$ 1.825.200,00 

11 A. G. FERRARI - ME JAP06525 R$ 130,00 1 R$ 1.825.200,00 

12 
EUROMAQUINAS 

EQUIPAMENTOS E LOCAÇÕES 

DE VEICULOS LTDA 

CAT0140KVJAP00890 R$ 130,00 1 R$ 1.825.200,00 

13 A. G. FERRARI - ME JAP06525 R$ 130,00 1 R$ 1.825.200,00 

14 

EUROMAQUINAS 

EQUIPAMENTOS E LOCAÇÕES 
DE VEICULOS LTDA 

CAT0140KVJAP00896 R$ 130,00 1 R$ 1.825.200,00 

15 

EUROMAQUINAS 

EQUIPAMENTOS E LOCAÇÕES 

DE VEICULOS LTDA 

CAT0140KVJAP00896 R$ 130,00 1 R$ 1.825.200,00 

 
 

PÁ CARREGADEIRA - POT. ACIMA DE 140 

CV - 08 UNIDADES   

      

 LICITANTE ANO / SÉRIE VALOR UNITÁRIO QUANTIDADE VALOR GLOBAL 

1 
ELIZETE DE OLIVEIRA NETO 
QUIRINO DE MORAES - ME 

0007784 R$ 92,12 1 R$ 1.293.364,80 

2 
ELIZETE DE OLIVEIRA NETO 
QUIRINO DE MORAES - ME 

0007782 R$ 93,12 1 R$ 1.307.404,80 

3 
EUROMAQUINAS EQUIPAMENTOS 

E LOCAÇÕES DE VEICULOS LTDA 
N7AE10537 R$ 100,00 1 R$ 1.404.000,00 

4 
EUROMAQUINAS EQUIPAMENTOS 

E LOCAÇÕES DE VEICULOS LTDA 
11206085 R$ 100,00 1 R$ 1.404.000,00 

5 
EUROMAQUINAS EQUIPAMENTOS 

E LOCAÇÕES DE VEICULOS LTDA 
HSDL733CKD0000215 R$ 100,00 1 R$ 1.404.000,00 

6 
MARCIO MARTINS LUZIA 

CONSTRUÇÕES EIRELI - ME 
0003516 R$ 109,80 1 R$ 1.541.592,00 

7 
MARCIO MARTINS LUZIA 

CONSTRUÇÕES EIRELI - ME 
0003515 R$ 109,80 1 R$ 1.541.592,00 

8 
MARCIO MARTINS LUZIA 

CONSTRUÇÕES EIRELI - ME 
11207133 R$ 109,80 1 R$ 1.541.592,00 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3449 - Rondonópolis Quarta - Feira, 15 de Abril de 2015 

    30 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

TRATOR SOBRE ESTEIRA C/ LÂMINA - POT. ACIMA DE 150 CV - 04 UNIDADES 

  
 

   

 LICITANTE ANO / SÉRIE 
VALOR 

UNITÁRIO 
QUANTIDADE VALOR GLOBAL 

1 

EUROMAQUINAS 

EQUIPAMENTOS E LOCAÇÕES 

DE VEICULOS LTDA 

CAT00D6RC6MR00715 R$ 130,00 1 R$ 1.825.200,00 

2 

EUROMAQUINAS 

EQUIPAMENTOS E LOCAÇÕES 

DE VEICULOS LTDA 

6MR00704 R$ 130,00 1 R$ 1.825.200,00 

3 
EUROMAQUINAS 

EQUIPAMENTOS E LOCAÇÕES 

DE VEICULOS LTDA 

D6MCLR00621 R$ 130,00 1 R$ 1.825.200,00 

 
 

TRATOR DE PNEU C/ ROÇADEIRA HIDRÁULICA SIMPLES - POT. ACIMA DE 70 CV - 04 

UNIDADES 

      

 LICITANTE ANO / SÉRIE 
VALOR 

UNITÁRIO 
QUANTIDADE VALOR GLOBAL 

1 
ROSANGELA QUEIROZ DOS 

SANTOS NALINI - ME 
8T1348 R$ 59,70 1 R$ 838.188,00 

2 
ROSANGELA QUEIROZ DOS 

SANTOS NALINI - ME 
 R$ 62,40 1 R$ 876.096,00 

3 A. G. FERRARI - ME  R$ 70,00 1 R$ 982.800,00 

4 A. G. FERRARI - ME  R$ 70,00 1 R$ 982.800,00 

 

 

TRATOR DE PNEU C/ GRADE HIDRÁULICA TRAÇADO - POT. ACIMA DE 90 CV - 08 UNIDADES 

 
 

    

 LICITANTE ANO / SÉRIE 
VALOR 

UNITÁRIO 
QUANTIDADE VALOR GLOBAL 

1 

SOMA TRANSPORTES E 

COMÉRCIO DE CEREAIS 
LTDA 

BM114407969 R$ 75,79 1 R$ 1.064.091,60 

2 
ROSANGELA QUEIROZ DOS 

SANTOS NALINI - ME 
22904372531 R$ 77,70 1 R$ 1.090.908,00 

3 
ROSANGELA QUEIROZ DOS 

SANTOS NALINI - ME 
FD3867 R$ 82,20 1 R$ 1.154.088,00 

4 A. G. FERRARI - ME A950337373 R$ 85,00 1 R$ 1.193.400,00 

5 J. B. DA ROCHA - ME  R$ 85,00 1 R$ 1.193.400,00 

6 A. G. FERRARI - ME A950337373 R$ 85,00 1 R$ 1.193.400,00 

7 A. G. FERRARI - ME M125342513 R$ 85,00 1 R$ 1.193.400,00 

8 A. G. FERRARI - ME 00884 R$ 85,00 1 R$ 1.193.400,00 

 

 

RETRO ESCAVADEIRA DE PNEU - POT. ACIMA DE 70 CV - 06 UNIDADES 

      

  LICITANTE ANO / SÉRIE 
VALOR 

UNITÁRIO 
QUANTIDADE VALOR GLOBAL 

1 
C. R. D. TERRAPLANAGEM 

LTDA - ME 
1395790 R$ 63,11 1 R$ 886.064,40 

2 
SOMA TRANSPORTES E 
COMÉRCIO DE CEREAIS 

LTDA 

NGAH02477 R$ 77,89 1 R$ 1.093.575,60 

3 
MARCIO MARTINS LUZIA 

CONSTRUÇÕES EIRELI - ME 
108200658 R$ 79,00 1 R$ 1.109.160,00 

4 

EUROMAQUINAS 

EQUIPAMENTOS E LOCAÇÕES 
DE VEICULOS LTDA 

N7AH13704 R$ 80,00 1 R$ 1.123.200,00 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3449 - Rondonópolis Quarta - Feira, 15 de Abril de 2015 

    31 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

5 

EUROMAQUINAS 

EQUIPAMENTOS E LOCAÇÕES 

DE VEICULOS LTDA 

N7AH19122 R$ 80,00 1 R$ 1.123.200,00 

6 
EUROMAQUINAS 

EQUIPAMENTOS E LOCAÇÕES 

DE VEICULOS LTDA 

N7AH19128 R$ 80,00 1 R$ 1.123.200,00 

 

 

 

 

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA - POT. ACIMA DE 140 CV - 04 UNIDADES 

   

 

 
 

   

 LICITANTE ANO / SÉRIE 
VALOR 

UNITÁRIO 
QUANTIDADE VALOR GLOBAL 

1 
MARCIO MARTINS LUZIA 

CONSTRUÇÕES EIRELI - ME 
HHIHN606HA000C376 R$ 189,40 1 R$ 2.659.176,00 

2 
MARCIO MARTINS LUZIA 

CONSTRUÇÕES EIRELI - ME 
HHIHN606PB000F334 R$ 189,40 1 R$ 2.659.176,00 

3 
MARCIO MARTINS LUZIA 

CONSTRUÇÕES EIRELI - ME 
73207303 R$ 189,40 1 R$ 2.659.176,00 

4 
MARCIO MARTINS LUZIA 

CONSTRUÇÕES EIRELI - ME 
CLG0922DEBE028922 R$ 189,40 1 R$ 2.659.176,00 

  

 

ROLO COMPACTADOR PÉ DE CARNEIRO - CA-25 - 06 UNIDADES 

 

 

     

 LICITANTE ANO / SÉRIE 
VALOR 

UNITÁRIO 
QUANTIDADE VALOR GLOBAL 

1 
J. A PITOL OBRAS 

TERRAPLANAGEM - ME 
1122080041 R$ 105,00 1 R$ 1.474.200,00 

2 
EUROMAQUINAS EQUIPAMENTOS 

E LOCAÇÕES DE VEICULOS LTDA 
10000108C0B001335 R$ 110,00 1 R$ 1.544.400,00 

3 
EUROMAQUINAS EQUIPAMENTOS 

E LOCAÇÕES DE VEICULOS LTDA 
10000108K0B001364 R$ 110,00 1 R$ 1.544.400,00 

4 
EUROMAQUINAS EQUIPAMENTOS 

E LOCAÇÕES DE VEICULOS LTDA 
10000108J0B001530 R$ 110,00 1 R$ 1.544.400,00 

5 
EUROMAQUINAS EQUIPAMENTOS 

E LOCAÇÕES DE VEICULOS LTDA 
10000108C0B001626 R$ 110,00 1 R$ 1.544.400,00 

6 
EUROMAQUINAS EQUIPAMENTOS 

E LOCAÇÕES DE VEICULOS LTDA 
10000108T0B001359 R$ 110,00 1 R$ 1.544.400,00 

 

 

 

ROLO LISO COMPACTADOR - POT. ACIMA DE 120 CV - 02 UNIDADES 

 

 
  

   

 LICITANTE ANO / SÉRIE 
VALOR 

UNITÁRIO 
QUANTIDADE VALOR GLOBAL 

1 
J. A PITOL OBRAS 

TERRAPLANAGEM - ME 
XCMGXS120D R$ 88,00 1 R$ 1.235.520,00 

2 

EUROMAQUINAS 

EQUIPAMENTOS E LOCAÇÕES 

DE VEICULOS LTDA 

100001108K0B001364 R$ 90,00 1 R$ 1.263.600,00 

 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3449 - Rondonópolis Quarta - Feira, 15 de Abril de 2015 

    32 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

VIBRO ACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS - 02 UNIDADES 

 

 

 

      

 LICITANTE ANO / SÉRIE 
VALOR 

UNITÁRIO 
QUANTIDADE VALOR GLOBAL 

1 

EUROMAQUINAS 

EQUIPAMENTOS E LOCAÇÕES DE 

VEICULOS LTDA 

CP510209 R$ 77,00 1 R$ 1.081.080,00 

 

 
 

ROLO COMPACTADOR DE PNEUS 145 HP  – 02 UNIDADES 

 

 

 

 LICITANTE ANO / SÉRIE 
VALOR 

UNITÁRIO 
QUANTIDADE VALOR GLOBAL 

1 
EUROMAQUINAS EQUIPAMENTOS E 

LOCAÇÕES DE VEICULOS LTDA 
10000502V0B001713 R$ 75,00 1 R$ 1.053.000,00 

2 
EUROMAQUINAS EQUIPAMENTOS E 

LOCAÇÕES DE VEICULOS LTDA 
10000502J0B002860 R$ 75,00 1 R$ 1.053.000,00 

 

 
 

AFIXE-SE 

 

 

PUBLIQUE-SE 

 

 

Rondonópolis, 09 de Abril de 2015 

 

 

 

Rodrigo Lugli                                                         Sergio Luiz Teixeira Gomes 

Diretor Presidente                                                                                 Diretor Administrativo 

 

 

 

 

OURISMAR PEREIRA DA SILVA                                                            DAILSON NUNIS 

             Presidente da CPL                     Assessor Jurídico 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________________________ 

  



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3449 - Rondonópolis Quarta - Feira, 15 de Abril de 2015 

    33 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

  PODER   LEGISLATIVO  
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO EM 

ESTÁGIO PROBATÓRIO 

 

Ata de n°02/2015, CADEP 

  

A Comissão de Avaliação de Desempenho Especial em 

Estágio Probatório reuniu-se na Sala das Comissões da 

Câmara Municipal de Rondonópolis – Estado de Mato 

Grosso, as quinze horas e quinze minutos, e esta 

legalmente composta através da Portaria numero 

quatrocentos e setenta, de nove de setembro de dois mil e 

quatorze e publicado no Diário Oficial numero três mil e 

trezentos e cinco de dois mil e quatorze. A Comissão esta 

composta: Maria Dorothy Weigert Duarte – Presidente, 

Maria da Silva Santana – Secretária e Deusina Pires – 

Membro. Esteve presente para acompanhar o trabalho da 

Comissão o Senhor Orlando Alves de Oliveira – 

Procurador Geral do Legislativo, nomeado através da 

Portaria numero quatorze de seis de janeiro de dois mil e 

quinze. Para dar inicio a reunião a Presidente da Comissão 

Maria Dorothy Weigert Duarte apresentou os 

documentos requisitados pelo Recurso Humanos desta 

Casa e as avaliações da Servidora que irá ser avaliada. A 

primeira servidora desta casa será a Senhora Marizeth 

Gomes de Araujo. A Presidente encaminhou toda 

documentação do primeiro concurso público da Câmara 

Municipal ao Setor do Recursos Humanos, pois,  o setor 

ser manifestou e disse que não havia nenhuma 

documentação a respeito do referido concurso, e segue a 

documentação em anexo: Portaria numero duzentos e 

quarenta e oito de vinte de  setembro de dois mil e hum, 

designando uma Comissão para a realização de concurso 

para os  preenchimentos de vagas no quadro de servidores 

da Câmara Municipal de Rondonópolis, Edital numero 

hum de dois mil e hum, Ato numero três de dois mil e hum, 

e o resultado do concurso público da Câmara Municipal 

feito pela Empresa Andrade Consultoria  e Auditoria. A 

Servidora Marizeth Gomes de Araújo, fora nomeada 

através da Portaria numero cento e trinta e cinco, de quatro 

de fevereiro de dois mil e dois,a mesma foi informada 

através de Memorando numero cento  e trinta e seis de dois 

mil e quatorze e irá passar por processo avaliativo a fim de 

obter estabilidade, conforme Instrução Normativa SRH 

numero três de dois mil e quatorze,  sendo que a servidora 

foi  avaliada pelas três etapas conforme Artigo oitavo, 

Inciso primeiro, segundo e terceiro, os resultados  de cada  

 

 

etapa foi favorável a funcionária conforme o Artigo onze 

– Inciso primeiro e segundo e parágrafo primeiro, e fora  

avaliada na primeira etapa pelo Secretário Legislativo de 

Administração – Senhor Magno  Pereira da Silva – 

matricula numero  quatrocentos e  vinte e hum,  nomeado 

através da Portaria numero cento e oito de treze de 

setembro de dois mil e cinco e período da avaliação de 

primeiro de fevereiro de dois mil e dez,  e de acordo com 

a  avaliação a servidora esta APTA para  a progressão 

vertical, e a segunda etapa fora avaliada  pela Senhora 

Eliete Cristina Duran Juliani – Secretária Legislativa de 

Administração- matricula numero oitocentos e sessenta e  

nomeada através da Portaria numero trezentos e setenta e 

cinco de três de janeiro de dois mil e doze, período da 

avaliação, de quatorze de fevereiro de dois mil e doze, 

conforme Resolução numero quatrocentos e sessenta e oito 

de dois mil e oito e a servidora esta APTA  a evolução nos 

níveis de carreira, conforme documento em anexo e a 

terceira  Etapa fora feito pelo seu Chefe imediato – Senhor 

Nivaldo Farias de Carvalho – Chefe  de Manutenção e 

Serviços Gerais Silva nomeado através da Portaria numero 

cento e setenta e três – matricula numero hum mil, cento e 

dezenove,o período de avaliação  de dezessete de fevereiro 

de  dois mil quatorze, conforme Resolução numero 

quatrocentos e sessenta e oito de dois mil e oito e a mesma 

esta APTA  a evolução nos níveis de carreira  e o  

secretário legislativo de Administração – Alessandro 

Murtha Brandão Silva – matricula numero  novecentos e 

oitenta e hum, nomeado através da Portaria quatrocentos e 

noventa e sete, que  também avaliou a  servidora  no 

período de dezoito  de dezembro de dois mil quatorze a 

vinte e dois de dezembro de dois mil e quatorze. Tendo  

obtida a condição de APTA para exercer suas funções com 

vistas a ser homologadas a sua estabilidade.A Comissão se 

reuniu e constatou que a servidora preencheu os requisitos 

contidos nesta Instrução e conforme a Resolução numero 

quinhentos e vinte e cinco de dois mil e quatorze, a Lei 

numero oito mil cento e vinte e nove de vinte e cinco de 

junho de dois mil e quatorze e a Instrução Normativa SRH 

numero três de dois mil quatorze – versão hum, esta 

servidora obteve mais de setenta por cento em todos os 

requisitos de avaliação e em todas as etapas, nos registros 

de relacionamentos: Interpessoal, assiduidade, disciplina, 

eficiência e responsabilidade. A Comissão de Avaliação de 

Desempenho Especial em Estagio Probatório, analisou e 

considerou  que a servidora avaliada obteve a pontuação e 

está APTA  para exercer  seu cargo, pois, cumpriu todas 

as  etapas. Esta  reunião foi registrada em Ata e 

encaminhada o resultado da Comissão ao presidente da  



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3449 - Rondonópolis Quarta - Feira, 15 de Abril de 2015 

    34 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

Câmara Municipal de Rondonópolis – Lourisvaldo 

Manoel de Oliveira – Fulô e em seguida será  publicada no 

Diário Oficial do Município – DIORONDON e para o 

Setor de Recursos Humanos desta Casa, esta Ata vai 

assinada por todos os membros e pelo Procurador Jurídico 

do Legislativo. 

     

__________________________ 

Maria Dorothy Weigert Duarte 

Presidente da Comissão  

 

__________________________ 

Maria da Silva Santana 

Secretária da Comissão  

 

_________________________ 

Deusina Rodrigues Pires 

Membro da Comissão Temporária 

 

_______________________ 

Orlando Alves de Oliveira 

Procurador Geral Legislativo 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EM 

BRANCO 


		2015-04-16T13:26:20-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




